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STAGIONE SPORTIVA 2010/2011

COMUNICATO UFFICIALE N° 454/C.D.T. 38
DEL  03 Maggio 2011 



Comunicazioni del Comitato Regionale
2. Giustizia Sportiva
2.1. Decisioni della Commissione Disciplinare

La Commissione Disciplinare nella seduta del 03 Maggio   2011:

Collegio composto dai Sigg.ri:

Mario Fiore             (Presidente)
       
    Roberto Rotolo        (Componente)            
Salvatore Palumbo  (Componente)

    Giovanni Griffo        (Segretario)

ha adottato i seguenti provvedimenti:

ERRATA CORRIGE

1)

Nel Comunicato Ufficiale 434 CDT 36 del 19/04/2011 è stato pubblicato il provvedimento 241/A-7 dove veniva sanzionata la società Pol. Riesi 2002 con ammenda di €.480,00 per mancato adempimento dell’obbligo sancito dall’articolo 43, commi 1-2-3, delle N.O.I.F.

La predetta ammenda deve essere invece quantificata in €.255,00 (duecentocinquantacinque).

Ciò a seguito di attenta verifica sulla quantificazione della predetta ammenda.
2)

Nel procedimento n°269/A, pubblicato nel Comunicato Ufficiale 441 CDT 37 del 26/04/2011, è stato riportato erroneamente che all’udienza del 19/04/2011 – di trattazione del relativo deferimento della Procura Federale – nessun rappresentante della società U.S.D. Giovani Zafferana era presente.
Va invece riportato correttamente che alla predetta udienza era presente il Sig. La Pedalina Vincenzo, all’epoca dei fatti Presidente della società U.S.D. Giovani Zafferana.
APPELLI
ASD Atl. Giardinello (PA) avverso inibizione  dirigente Galati Giancarlo fino al 30/06/2011 e squalifica calciatori Polizzi Gianfranco per 5 gare, Donato Luca per 4 gare, Caruso Giuseppe fino al 31/01/2012, Sapienza Vittorio fino al 31/12/2013 – Gara Campionato 3° categoria: Atletico Giardinello/Torrettese del 10/04/2011- Comunicato Ufficiale 35 PA del 13/04/2011. 

Procedimento 59/B


Contro il provvedimento indicato in epigrafe propone appello la società Atletico Giardinello la quale chiede la riduzione delle sanzioni per i tesserati Galati Giancarlo, Polizzi Gianfranco, Donato Luca e Caruso Giuseppe nonché l’annullamento della squalifica per il calciatore Sapienza Vittorio. Sostiene la ricorrente che i provvedimenti adottati non corrispondono ai fatti realmente accaduti ed in particolare precisa che per quanto attiene il calciatore Sapienza Vittorio, lo stesso è completamente estraneo ai fatti che gli sono stati contestati. Sostiene, inoltre, di potere documentare, con delle immagini televisive a sua discolpa, che quanto addebitato non risponde a verità.

La Commissione Disciplinare Territoriale, letti i motivi del ricorso in appello, esaminati gli atti ufficiali di gara, osserva preliminarmente che le Norme Federali non consentono la visione di immagini televisive per dimostrare l’estraneità dei fatti di quanto sanzionato.

In merito ai calciatori Donato Luca e Polizzi Gianfranco  e al dirigente Galati Giancarlo rileva che gli stessi si rendevano colpevoli di gravi e censurabili  comportamenti nei confronti del Direttore di gara, per averlo accerchiato, spintonato e minacciato a seguito dell’espulsione dei calciatori Donato Luca e Donato Francesco.

Per quanto riguarda i calciatori Caruso Giuseppe e Sapienza Vittorio,  precisa che entrambi assumevano un atteggiamento aggressivo e violento nei confronti dell’Arbitro, il primo spintonandolo e prendendolo per un braccio provocandogli forte dolore, il secondo per aver lanciato violentemente il pallone contro lo stesso Direttore di gara provocandogli un fortissimo dolore con conseguente arrossamento nella zona lombare.

Rilevato che quanto scritto dalla ricorrente è destituito di ogni fondamento atteso che le memorie a difesa non trovano alcun riscontro e sono totalmente contrarie a quanto riportato dal Direttore di gara.

Acclarato che, per consolidata giurisprudenza, quanto evidenziato dall’Arbitro nel proprio referto di gara gode di fede privilegiata, questa Commissione ritiene che le sanzioni statuite dal Giudice di primo esame siano adeguate ai fatti contestati e non meritevoli di alcuna riforma.

P.Q.M.

DELIBERA

Di respingere l’appello come sopra proposto e di confermare i provvedimenti assunti in primo grado per i tesserati tutti della società Atletico Giardinello.

Per l’effetto, di addebitare la relativa tassa di € 130,00 non versata.

DEFERIMENTI

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:

Sig.Gatto Giovanni (Dirigente A.S.D. Real Chiaramonte)

Società A.S.D. Real Chiaramonte (Rg)

Procedimento 247/A

Considerato che la Procura Federale con nota 1039 pf  09/10 del 12 Febbraio 2011, debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate, ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli art.1 comma 1)  C.G.S. in riferimento agli artt.38 comma 1) e 61 comma 1) N.O.I.F., nonché  art. 4 comma 1) C.G.S. 

Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì 05 Aprile 2011 con inizio alle ore 15,30;

Dato atto che alla predetta è  presente nessuna delle parti deferite;

Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili le parti rinviate a giudizio, di quanto loro addebitato, giusto atto di deferimento, infliggendo al Sig.Gatto Giovanni la inibizione per mesi 2 (due); alla società A.S.D. Real Chiaramonte l’ammenda di €.600,00 (seicento)”.

Raccolte quanto richiesto dalle parti deferite: nessuna memoria difensiva.

Ritenuto che le parti rinviate a giudizio, devono rispondere degli addebiti loro ascritti, giusto atto di deferimento debitamente loro notificato.

DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

al Sig. Gatto Giovanni (Dirigente A.S.D. Real Chiaramonte) la inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1 lettera h) C.G.S., per mesi 2 (due); alla società A.S.D. Real Chiaramonte, a titolo di responsabilità diretta, l’ammenda di €.400,00 (quattrocento).

La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale.

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:

Sig.Aiello Pierangelo (non socio riconducibile alla società A.S.D. Sporting Arenella)

Società A.S.D. Sporting Arenella (Pa)

Procedimento 248/A

Considerato che la Procura Federale con nota 1023 pf  09/10 dell’08 Febbraio 2011, debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate, ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli art.1 comma 1)  C.G.S. in riferimento agli artt.38 comma 1) e 61 comma 1) N.O.I.F., nonché  art. 4 comma 2) C.G.S. 

Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì 05 Aprile 2011 con inizio alle ore 15,30;

Dato atto che alla predetta è  presente nessuna delle parti deferite;

Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili le parti rinviate a giudizio, di quanto loro addebitato, giusto atto di deferimento, infliggendo al Sig.Aiello Pierangelo la inibizione per mesi 2 (due); alla società A.S.D. Sporting Arenella l’ammenda di €.600,00 (seicento)”.

Raccolte quanto richiesto dalle parti deferite: nessuna memoria difensiva.

Ritenuto che le parti rinviate a giudizio, devono rispondere degli addebiti loro ascritti, giusto atto di deferimento debitamente loro notificato.

DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

al Sig. Aiello Pierangelo (non socio riconducibile alla società A.S.D. Sporting Arenella) la

inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1 lettera h) C.G.S., per mesi 2 (due); alla società A.S.D. Sporting Arenella, a titolo di responsabilità oggettiva, l’ammenda di €.400,00 (quattrocento).

La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale.

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:

Sig.Rustico Giuseppe (Presidente A.S. Atletico Ispica)

Società A.S. Atletico Ispica (Rg)

Procedimento 249/A

Considerato che la Procura Federale con nota 1274 pf  09/10 del 13 Febbraio 2011, debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate, ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli art.1 comma 1)  C.G.S. in riferimento alle Disposizioni Generali del C.U. 1 dell’01/07/2009, nonché  art. 4 comma 1) C.G.S. 

Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì 05 Aprile 2011 con inizio alle ore 15,30;

Dato atto che alla predetta è  presente nessuna delle parti deferite;

Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili le parti rinviate a giudizio, di quanto loro addebitato, giusto atto di deferimento, infliggendo al Sig.Rustico Giuseppe la inibizione per mesi 1(uno); alla società A.S. Atletico Ispica l’ammenda di €.300,00 (trecento)”.

Raccolte quanto richiesto dalle parti deferite: nessuna memoria difensiva.

Ritenuto che le parti rinviate a giudizio, devono rispondere degli addebiti loro ascritti, giusto atto di deferimento debitamente loro notificato.

DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

al Sig.Rustico Giuseppe (Presidente A.S. Atletico Ispica)  la inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1 lettera h) C.G.S., per mesi 1 (uno); alla società A.S. Atletico Ispica , a titolo di responsabilità diretta, l’ammenda di €.200,00 (duecento).

La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale.

DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE A CARICO DI:

Sig.Aprile Marco (Allenatore A.S.D. Sporting Arenella)

Sig.ra Volpes Laura (Presidente, all’epoca dei fatti, Società A.S.D. Sporting Arenella)

Società A.S.D. Sporting Arenella (Pa)

Procedimento 252/A

Considerato che la Procura Federale con nota 6593/1581 pf  09/10 del 18 Marzo 2011, debitamente notificata alle parti in epigrafe indicate, ha deferito innanzi questa Commissione Disciplinare le stesse per rispondere delle violazioni di cui agli art.5 commi  1) e 4)  C.G.S., art. 1 comma 3) C.G.S., nonché  art. 4 commi 1) e 2) C.G.S. 

Rilevato che le parti deferite sono state debitamente convocate all’udienza dibattimentale che ha avuto luogo Martedì 05 Aprile 2011 con inizio alle ore 15,30;

Dato atto che alla predetta udienza è  presente il Sig. Aprile Marco;

Sentito il rappresentante la Procura Federale il quale ha concluso con la richiesta: “ritenere responsabili le parti rinviate a giudizio di quanto loro addebitato, giusto atto di deferimento, infliggendo al Sig.Aprile Marco la inibizione per mesi 3(tre); alla Sig.ra Volpes Laura la inibizione per mesi 3 (tre), alla società A.S.D. Sporting Arenella l’ammenda di €.1.000,00 (mille)”.

Raccolte quanto richiesto dalle parti deferite: il Sig. Aprile Marco, presente all’udienza, insiste che le sue dichiarazioni, in buona sostanza confermate anche in sede di audizione innanzi l’Inquirente, sono state rimarcate ed accentuate dal giornalista che gli aveva attribuito concetti che non intendeva esprimere; 

Ritenuto che le parti rinviate a giudizio devono rispondere degli addebiti loro ascritti, giusto atto di deferimento debitamente loro notificato;

DELIBERA

Di ritenere responsabili dei capi di imputazione loro ascritti, di cui all’atto di rinvio a giudizio debitamente notificato agli interessati in epigrafe indicati e singolarmente specificati, infliggendo:

alla Sig.ra Volpes Laura, (Presidente, all’epoca dei fatti, Società A.S.D. Sporting Arenella), la inibizione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.19 punto 1 lettera h) C.G.S., per mesi 3 (tre);

al Sig.Aprile Marco (Allenatore A.S.D. Sporting Arenella), la squalifica, a tutti gli effetti, per mesi 3 (tre);

alla società A.S.D. Sporting Arenella, a titolo di responsabilità diretta ed oggettiva, l’ammenda di €.1.000,00 (mille).

La presente delibera va notificata alle parti interessate ed alla Procura Federale, nonché alla Commissione Disciplinare – Centro Tecnico Coverciano – unitamente al verbale di audizione innanzi l’Inquirente e copia dell’atto di deferimento.

Il Presidente della C.D.T.

Mario Fiore
Pubblicato in Palermo ed affisso all’albo del C.R. Sicilia il 03/05/2011
	Il Segretario

Maria Gatto
	Il Presidente

Sandro Morgana
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